



Medlem af Inatsisartut, Anthon Frederiksen
Inatsisartut
Her/

Svar på § 37-spørgsmål nr. 2016-187

1-08-2016
Sags nr. 2016-11480
Dok. nr. 3092182

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut. Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål:

1. I hvilke steder anvendes der indhandlingskibe i denne sommer?
2. Hvordan ser erfaringerne ud hidtil?
3. Er Naalakkersuisut vidende om eller fået henvendelser om fiskerikoncernens Polar Seafoods fremtid?
4. Hvad kan Naalakkersuisut gøre, såfremt Polar Seafood sælges til udenlandske interessenter? Dette i forbindelse med tildeling af fiskekvoter?
5. Er der lovgrundlag til at fastholde fiskekvoter hos Polar Seafood, såfremt Polar Seafood som nævnt i spørgsmål 3 sælges til udenlandske interessenter?
6. Hvad mener Naalakkersuisut? Hvis Polar Seafood sælges til udenlandske, har vi grund til bekymringer?

Svar

Ad. 1)

Der er i 2016 givet tilladelser til indhandlingskibe i alle kommuner i Vestgrønland, konkret er der givet 4 i Qaasuitsup Kommunia, 3 i Qeqqata Kommunia, 3 i Kommuneqarfik Sermersooq, 1 i Kommune Kujalleq, og 1 en tilladelse, der spænder over både dele af Kommuneqarfik Sermersooq og Qeqqata Kommunia. Tilladelserne er til hellefisk, torsk og stenbider.

Ad. 2)

Naalakkersuisut har i skrivende stund ikke modtaget konkrete meldinger om erfaringerne fra i år.

Ad. 3)

Naalakkersuisut har ikke modtaget henvendelse om eventuelt ændrede forhold hos Polar Seafood.

Ad. 4)

Såfremt Polar Seafood skulle blive solgt til udenlandske interessenter, og således ikke længere lever op til kravene til ejerforhold for fiskefartøjer, som udfører

erhvervsmæssigt fiskeri i Grønland jf. Fiskerilovens § 6, er det klart, at selskabet ikke længere oppebærer rettigheden at udføre erhvervsmæssigt fiskeri.

Ad. 5)

Der henvises til ovenstående svar. Lovgrundlaget er Fiskeriloven og dens bestemmelser om ejerforhold i det grønlandske fiskeri. Det vil således være i strid med gældende lovgivning at tildele kvoter til et selskab, hvis ejerforhold ikke er i overensstemmelse med Fiskerilovens § 6.

Ad. 6)

Det er Naalakkersuisuts holdning, at så længe gældende lovgivning overholdes, er der som udgangspunkt ingen årsag til bekymring.

Med venlig hilsen

Nikolaj Jeremiassen